
  				CKKP :: Druhé prázdninové setkání, 11.8.2014					

	
V avizované pondělí 11. srpna se nás nesešlo tolik jako v červenci v Mníšku, ale i tak
byl večer podařený.
Myslím, že prostředí Klubu cestovatelů obstálo na jedničku. 



Jídlo a pití dobré, podmínky projekce výtečné. Dokonce padly návrhy, přesunout sem
-alespoň některé - klubové večery v průběhu roku.
Proč ne.

Možnost promítnout svá dílka využila řada autorů. 

Viděli jsme jednak filmy z cest - Írán, Istanbul, Paříž, ale i z Čech, respektive 
Moravy. 
Druhak překvapil P.Časar svými žertovnými skeči - dílka svižná, vtipná, jen zasluhující
trochu té filmařiny. Jen tak dál, houšť, a větší kapky !
A k pochlubení jedna reportáž z horského maratonu v Rakousku.
Využili jsme WiFi připojení, zkoukli pár videí z Youtube - Paragliding s orly i bez orlů,
navštívili klubový archív na Vimeu.

Diskuze co, čím a jak točit jinak a lépe probíhala v družném duchu. A nad vyhlášenými
specialitami libanonské kuchyně čas v Klub cestovatelů utíkal jako voda. Pět statečných
nás vydrželo až do zavírací doby.

A k ohlasům, jak své opusy prezentovat :
Milan Haškovec přednesl své oblíbené téma - nepromítejte DVD na počítači. Lze s ním
souhlasit. 
Celý večer se vše -včetně DVD- promítalo z klubového notebooku, a nabyté zkušenosti
lze shrnout do sdělení : nepromítejte už DVD vůbec. 
Vaše kamera má určitě na víc. Místo degradace vašeho záznamu do DVD/MPEG2
použijte MP4 nebo něco podobného, a promítejte z flashky, SD karty aj. Pokrok se nedá
zastavit, a čas 576 řádků a poměru 4:3 je pomalu za námi.
Nakonec i soudruzi z Microsoftu při vývoji OS Windows 8 možnost přehrávání DVD
vůbec neřešili. 
Zjistili si, že většina uživatelů dnes kouká na video online z internetu , nebo si off-line
stahuje digitální formáty v HD kvalitě, tedy alespoň 720 nebo 1080 řádek. A drtivá
většina dnešních počítačů už mechaniku DVD ani nemá.
My v klubu máme externí BluRay mechaniku, a jsme takříkajíc zpětně kompatibilní.
Jestli vám doma zbyla dévédéčka, můžete na ně vypálit full HD video jako na každý
jiný datový nosič: na standardní 4.7GB DVD se vám v rozumné kompresi vejde
nějakých 25 minut, které vám v ČKK přehrajeme hladce, plynule, a od září
odpromítáme i na krásném novém velkém 16:9 plátně !
Tak na viděnou !


